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فرمان قیمت گذاری در  دست   خودروسازان
با مصوبه جدید شورای رقابت، قیمت گذاری خودرو به خودروسازان واگذار شد

درحالی که هر ایرانی حدود ۲ برابر استاندارد جهانی، آب مصرف می کند، یک ابزار ساده 
و کم هزینه به نام واشر کاهنده مصرف آب می تواند تا ۷۰ درصد از مصرف آب در منازل 
و اماکن عمومی بکاهد. با این ابزار، مصرف ۳۰۰ لیتری هر ایرانی طی یک روز می تواند 

به ۹۰ لیتر کاهش پیدا کند.

به گفته سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی وزارت تعاون تاکنون ۱۸ میلیون و ۸۶۰ 
هزار سرپرست خانوار از کالابرگ مرحله سوم استقبال کرده اند. اعتبار طرح کالابرگ 
الکترونیکی تا پایان شهریور ماه تمدید شده است. طرح کالابرگ الکترونیکی با هدف 
ایجاد امنیت غذایی برای ۷ دهک کم درآمد اجرا می شود.
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اتصال شلمچه به کربلا با قطار 
استان بصره در جنوب عراق برنامه ریزی کرده تا 
گذرگاه شلمچه را با یک خط مستقیم ریلی به شهر 
مقدس کربلا متصل کند. این طرح، بخشی از پروژه ای 
گسترده برای بازسازی و توسعه این گذرگاه مرزی 
است تا هم خدمات رسانی به مسافران و هم تبادلات 

تجاری آسان تر شود.

گشتی در اقتصاد ایران

 غلامرضا گل محمدی، معاون وزیر 
 جهادکشاورزی از برنامه کشت برنج طبق 
الگوی کشت خبر داد و گفت: کشت برنج در 
سال آبی جدید تنها در استان هایی خاص با 

مجوز انجام می شود .

 وزیر راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و 
شهرسازی هیچ دخالتی در انتخابات 
سازمان نظام مهندسی نداشته است، اما 
تقاضای ما این است که نظارت ها در راستای 
کیفی سازی تولید و محصولات ساختمانی   

بهتر و تحولاتی در این زمینه انجام شود.

در پی اظهارات یکی از نمایندگان درباره 
هزینه تولید ایران چک ۵۰۰ هزار ریالی، بانک 
مرکزی ضمن تکذیب عدد اعلامی، اعلام 
کرد: بهای تمام شده اسکناس، ایران چک 
و مسکوک که به صورت مکانیزه استخراج 

می شود تابع مؤلفه های متعددی  است.

روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران بیش از ۱۳ هزار واحد رشد کرد و به 
رقم 2 میلیون و ۵۱۳ هزار واحد رسید. روز 
یکشنبه نیز این بازار ۴۵ هزار واحد رشد 
کرد، درحالی که بورس از 2۸ تیر روند کاهشی 
داشته و طی این مدت از کانال 2.۸ میلیون 

واحد به 2.۴ میلیون واحد رسیده بود.

وزیر نیرو گفت: درنظر داشته باشیم هرچه 
به آخر فصل تابستان نزدیک می شویم آب 
هم تمام می شود. باید کمک کنیم   با یاری 
مردم شرایط بهتری داشته باشیم. آب برای 
تأمین سرمایش نیروگاه های حرارتی بزرگ 

هم کم است.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

برق

 نحوه محاسبه قبوض برق 
و الگو های مصرف 

عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل مدیریت انرژی و برنامه ریزی 
امور مشتریان توانیر درخصوص محاسبه مبالغ قبوض برق و 
الگو های مصرف گفت: یکی از مهم ترین ابزارها در مدیریت 
مصرف »جابه جایی مصرف« است، به این معنا که برخی 
مشترکین می توانند مصرف خود را از یک ساعت به ساعت 
دیگر یا از یک روزبه روز دیگر منتقل کنند، این اقدام در 
بخش های صنعتی و کشاورزی بیشتر کاربرد دارد و می تواند 
تأثیرات اقتصادی کمتری داشته باشد. علاوه بر این، بخش 
اداری و خانگی نیز با فرهنگسازی در استفاده از انرژی و 
تشویق به استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانند انرژی 
خورشیدی می توانند سهم قابل توجهی در کاهش مصرف 

برق داشته باشند.

بهزاد رنجبر | روزنامه نگار |

 در شرایطی که در چند  ماه گزارش
گذشته تنش بین دولت و 
ایران خودرو بالا گرفته است و ایران خودرو 
دولت را متهم به تحمیل زیان و دولت نیز 
ایران خودرو را متهم به گرانفروشی می کند در 
تازه ترین رویداد، شورای رقابت با مصوبه 
جدید خود عملا از عرصه قیمت گذاری 
دستوری کنار رفت و تعیین قیمت خودرو را به  
شرکت های خودروسازی و براساس سازوکار 

مبتنی بر نرخ ارز و مقایسه جهانی سپرد. به 
گزارش همشهری، اختلاف های شدید بر سر 
قیمت خودرو ریشه ای طولانی دارد، اما نقطه 
عطف آن به زمستان سال گذشته بازمی گردد؛ 
زمانی که مدیریت ایران خودرو به بخش 
خصوصی واگذار شد. از همان ابتدا اختلاف نظر 
میان مدیران جدید و وزارت صمت درباره 
قیمت گذاری آغاز شد و به مرور شدت گرفت و 
ایران خودرو در اقدامی بی سابقه خود رأسا 

قیمت های جدید را اعلام کرد.
 در ماه های گرم سال، الگوی مصرف برق به طور متوسط 
۳۰۰کیلووات ساعت برای یک خانوار است که بیش از ۷۵ 
درصد از مشترکین خانگی مصرفی کمتر از این مقدار دارند 
درحالی که ۱۵ درصد مشترکین مصرف شان بین الگو تا 
۱.۵ برابر بیشتر است، ۸ درصد در پله سوم و تنها ۲ درصد از 
مشترکین مصرفی بالاتر از ۲.۵ برابر الگو دارند.  برای محاسبه 
قبض برق، مبلغ هر پله مصرف به صورت پلکانی محاسبه 
می شود، برای مثال برای ۱۰۰ کیلووات اول مصرف، نرخ 
تامین برق ۱۴۰۰۰ تومان خواهد بود. برای ۱۰۰ کیلووات 
دوم، نرخ به ۱۶۰۰۰ تومان افزایش پیدا می کند، برای ۱۰۰ 
کیلووات سوم، نرخ به ۲۵۰۰۰ تومان و برای ۳۰۰ کیلووات 
ساعت مبلغ کل مصرف انرژی در یک ماه به حدود ۵۰ هزار 

تومان خواهد رسید.

خودرو گران تر می شود؟
به زعم کارشناسان با وجود مصوبه شورای رقابت خطر اصلی 
همچنان باقی است و ممکن است این مصوبه موجب آزادی 
و اختیار عمل خودرسازان در گرانی پیش از حد شود. آنها 
می گویند نهادهای دولتی ممکن است به بهانه حمایت از 
مصرف کننده یا کنترل تورم، دوباره به مداخله مستقیم 
روی بیاورند. تجربه نشان داده است که هر بار قیمت گذاری 

دستوری تشدید شده، زیان انباشته خودروسازان و کیفیت 
پایین محصولات افزایش یافته است. در این کشمکش، 
دولت، ایران خودرو را به گرانفروشی و نقض مقررات متهم 
کرده و بخش خصوصی نیز دولت را به دخالت غیرقانونی 
در بنگاهی که واگذار شده است. این اختلاف نشان می دهد 
خصوصی سازی در ایران بیش از آنکه انتقال واقعی قدرت 
تصمیم گیری باشد، به واگذاری شکلی مدیریت بدون کنار 

رفتن دولت از صحنه شباهت دارد. این مدل نه تنها سرمایه گذار 
را جذب نمی کند، بلکه بستر نزاع های حقوقی، زیان های مالی 
و تشدید بحران اعتماد در بازار سرمایه را فراهم می آورد. پرونده 
اخیر نشان داد که خصوصی سازی بدون شفاف سازی درباره 
مرز اختیارات دولت و بخش خصوصی، بیش از آنکه گره گشا 
باشد، بحران آفرین است. ورود تعزیرات به دعوای دولت و 

ایران خودرو، نمونه ای از همین وضعیت است.

خودروسازان اجازه پیش فروش خودروهای فاقد قیمت گذاری را نخواهند داشت. 

قیمت پایه خودرو براساس میانگین ۶ ماهه نرخ ارز حواله ای تعیین خواهد شد.

مبنای افزایش قیمت، رقابت پذیری خودرو در مقایسه با  
۳ خودروی خارجی هم رده است که وزارت صمت موظف 

است آنها را برای ترازیابی معرفی کند.

خودروسازان باید با توجه به برنامه تولید خود، عرضه محصولات 
را در قالب فروش و پیش فروش انجام دهند. 

سازمان حمایت موظف است بر فرآیند قیمت گذاری نظارت کرده 
و هر ۶  ماه گزارشی به شورای رقابت ارائه دهد.

مصوبه جدید 
شورای رقابت در باره

  قیمت گذاری 
خودرو 

 مشترکین برق، کمتر از مقدار 
الگو ) ۳۰۰کیلووات ساعت(  

 مشترکین، بیش 
از ۲.۵ برابر الگو 
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   ۴ پله مصرف برق

 پله اول: مصرف زیر الگو
پله دوم: مصرف بین الگو تا ۱.۵ برابر الگو
پله سوم: مصرف بین ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو
 پله چهارم: مصرف بیش از ۲.۵ برابر الگو
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گرانی روی خط، کیفیت پشت خط
دولت می تواند برای افزایش کیفیت  اینترنت به کمک اپراتورها برود

صفحه آرا:  مجید اصغری

رقیب اپل واچ آمد
شرکت گارمین ساعت هوشمند Venu X1را به بازار عرضه کرده 
است که می تواند رقیبی جدی برای اپل واچ اولترا۲ محسوب شود. 
این محصول تازه با طراحی باریک، نمایشگر AMOLED بزرگ و 
امکاناتی هوشمند معرفی شده و از همان ابتدا توجه کاربران و 
تحلیل گران را به خود جلب کرده است. این ساعت ترکیبی از 
نوآوری، زیبایی و قدرت نرم افزاری است و اگرچه هنوز در بخش 
رابط کاربری و باتری جای پیشرفت دارد اما بدون تردید یکی از 

جذاب ترین ساعت های هوشمند سال۲۰۲۵ به حساب می آید. 

اینفوگرافیک

عکس نوشت

اوپل گرندلند AWD معرفی شد
 AWD شاسی بلند ۵در برقی اوپل با نام گرندلند نسخه
معرفی شده و در دسترس مشتریان قرار گرفته است. برخی از 
مشخصات این خودرو را که دارای حسگرهایی در جلو و عقب 

و دوربین ۳۶۰درجه است، ملاحظه می کنید.

2800نخبه در آستانه دریافت زمین و خانه 
سعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: در یک سال گذشته، ۲هزار و ۸۱۵ نخبه در آستانه دریافت زمین 
یا واحد مسکونی قرار گرفته اند. جامعه هدف اصلی این طرح اعضای جوان هیأت علمی هستند که در ۵سال 

اول اشتغال خود قرار دارند. آمارها نشان می دهد که ۱۲۰۰نفر از این افراد در تهران هستند.

احراز هویت با اپلیکیشن در دستور کار
محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات: پروژه »ایران پاس« به عنوان اپلیکیشن ملی، زمینه احراز 
هویت دیجیتال و دسترسی به خدمات مختلف دولت را برای مردم فراهم خواهد کرد، به طوری که اسناد و 
مدارک الکترونیکی ازجمله شناسنامه، کارت ملی و مدارک تحصیلی با این سامانه قابل استعلام خواهد بود.

ساسان شادمان منفرد  | روزنامه نگار |  

اپراتورهای تلفن همراه به شدت به گزارش
منابع درآمد خود از طریق فروش 
بسته های اینترنت وابسته اند و از سوی دیگر مردم 
نمی توانند بار افزایش قیمت بسته های اینترنت را 
تحمل کنند. پس باید به یک راهکار اندیشید. آیا 

چنین امری شدنی است؟ 
یکشنبه در نشست خبری مدیرعامل یکی از 
اپراتورهای تلفن همراه، بحثی درگرفت  و حتی 
موضوع  قطع روزانه اینترنت هم مطرح شد که باوجود 

تکذیب، کمی تأمل برانگیز بود.
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خبر های کوتاه

جایه جایی 1600بیت کوین بعد از 13 سال 1
در اتفاقی کم سابقه، ۱۶۰۰بیت کوین از کیف پول های غیرفعال 
سال ۲۰۱۲، پس از حدود ۱۳ سال جابه جا شد. ارزش این 
دارایی ها در حال حاضر بیش از ۱۸۷میلیون دلار برآورد 
می شود. این نقل  و انتقالات الگوی یکسانی داشته و هر 
کیف پول دقیقا ۱۰۰بیت کوین را به آدرس های جدید و 
ناشناس منتقل کرده است. تحلیل ها نشان می دهد که احتمالا 

یک نهاد واحد پشت تمام این تراکنش ها قرار دارد.

تصویر کم نقص ترین ماوس  دنیا لو رفت 2
تصویر MX Master 4، جدیدترین ماوس حرفه ای لاجیتک، 
پیش از رونمایی رسمی فاش شد. این تصویر که توسط افشاگر 
معروف، ایوان بلس، منتشر شده  نشان می دهد شکل کلی 
دستگاه نسبت  به مدل قبلی تغییر زیادی ندارد، اما یک دکمه  
اضافی در سمت چپ اضافه شده تا تعداد کلیدها به ۸عدد برسد. 
چرخ اسکرول مغناطیسی و اسکرول جانبی که این سری را 

میان کاربران حرفه ای محبوب کرده، همچنان حفظ شده اند.

تیم روباتیک دانش آموزی ایران دوم جهان شد 3
تیم دانش آموزی روباتیک ایران که برای شرکت در مسابقات 
جهانی عازم پکن شده است در این مسابقات توانست  برای 
prototype chal�  نخستین بار به مقام دوم تیمی در لیگ 

lenge دست پیدا کند. در این رقابت چین در جایگاه اول، 
ایران دوم  و لهستان بر سکوی سوم ایستاد. همچنین در لیگ  
سومو سبک وزن و رده سنی ۱۲ تا ۱۷ سال دانش آموزان 
کشورمان توانستند برای نخستین بار و در رقابتی بسیار 

نزدیک به مقام چهارم دست پیدا کنند.

جنجال قطع روزانه اینترنت
پس از انتشار خبر نشست مدیرعامل ایرانسل با خبرنگاران و مقایسه قطع برق و 
اینترنت، این شرکت تکذیبیه ای منتشر و در آن برداشت نادرست از صحبت های 
علیرضا رفیعی را عامل اصلی جنجال به وجود آمده دانست. از یکشنبه شب در 
فضای مجازی، صحبت هایی از قول او مبنی بر قطع روزانه اینترنت به دلیل 
عدم افزایش قیمت مطرح شد. رفیعی دراین نشست اشاره کرده بود که »توسعه 
پایدار بدون اصلاح تعرفه ممکن نیست.« او گفته بود: »درصورت عدم اصلاح 
تعرفه، اپراتور توان سرمایه گذاری نخواهد داشت و درصورت عدم سرمایه گذاری، 
افزایش کیفیت اینترنت ممکن نیست و باید منتظر باشیم همانطور که قطعی 
برق روزانه داریم، روزی ۳ساعت نیز اینترنت قطع شود که این موضوع، اصلا مورد 

نظر وزارت ارتباطات، اپراتورها و شخص وزیر نیست.«

پیوندزدن کیفیت پایین به قیمت پایین
اردیبهشت ماه گذشته، ۳اپراتور تلفن همراه در نامه ای 
به رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
خواستار افزایش ۷۵درصدی قیمت تعرفه بسته های 
اینترنت شده بودند؛ موضوعی که همان ابتدا با واکنش 
منفی و البته مخالفت وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات روبه رو شد. صحبت هایی که درخصوص 
وضعیت اینترنت و قیمت بسته ها مطرح می شود 
یک کشمکش دوطرفه است که ظاهرا راهکاری 
هم ندارد. مردم کیفیت و سرعت پایین اینترنت را 
دلیلی برای عدم افزایش قیمت می دانند و اپراتورها 
درمقابل می گویند اگر بسته ها گران نشوند، از کیفیت 
بهتر هم خبری نیست. درهرحال با این وضعیت 
اینترنت، افزایش تعرفه از سوی جامعه 
قابل پذیرش نیست. شاید 
بهتر است ابتدا کیفیت 
افزایش یابد، بعد 

قیمت.

شبکه 5G و فیبر نوری
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات هفته گذشته 

در نشستی با خبرنگاران اعلام کرد که 
تمرکزش در حوزه اینترنت روی 

۲بخش مهم توسعه شبکه نسل 
پنجم یا همان 5G و همچنین 

فیبر نوری است. این دو 
می توانند بر سرعت و 

کیفیت اینترنت کشور 
تأثیر بسزایی داشته 

باشند. راه چاره فعلی
برای برون رفت از وضعیت کنونی به نظر می رسد 

که دولت می تواند نقش مؤثری ایفا کند. جهانگیر 
آقازاده، رئیس کمیسیون اینترنت نظام صنفی 
رایانه ای تهران و مدیرعامل پیشین و هم بنیانگذار 
شرکت رایتل به همشهری گفت: »طبق ماده۹۰ 
قانون اجرای اصل۴۴ قانون اساسی، اگر دولت قیمت 

خدمات بخش خصوصی را به صورت د ستوری 
کاهش دهد، موظف است مابه التفاوت آن را 

جبران کند؛ امری که در حوزه اینترنت 
هنوز به درستی اجرا نشده است. افزایش 

تعرفه های دولتی مانند برق و پهنای باند نیز مزید 
بر علت شده اند.«

خطری به نام اینترنت ماهواره ای
اگر خیلی سریع راه چاره ای برای برقراری تعادل بین 
خدمات دهنده و مصرف کننده در حوزه اینترنت اندیشیده 
نشود، ممکن است ارائه اینترنت در کشور به دست بیگانگان 
بیفتد. درحالی که در کشمکش افزایش یا عدم افزایش بهای 
تعرفه های اینترنت و همچنین معضل کیفیت آن قرار داریم، 
شرکت های بزرگ دنیا همچون استارلینک، وان وب، آمازون 
و... در پی توسعه اینترنت ماهواره ای هستند و دیری نباشد که 

گیرنده های دیگر شرکت ها هم مانند استارلینک 
در ایران روشن شوند.
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